
AKTI I THEMELIMIT 

i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

"Flux Tech" sh.p.k 

Ne Tirane, sot me date 04/09/2025 (dymije e njezete e pese), midis: 

I- Z. Adnan Ereqi, shtetas shqiptar, i biri i Kujtim , lindur me 09/11 /2003 ne Kuvajt, banues 
ne Tirane, nr. personal K31109038K, madhor dhe me zotesi te plote j uridike per te vepruar, 
i cili zoteron I 00% te aksioneve. 

Ne vijim referuar se bashku si "Ortaku". 

Pala e sipercituara perpilon kete akt themelimi , nepermjet te cilit deklaron me vullnetin e tij te lire, 
te plote dhe ne pajtim me Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, me 
ligjin 9901 date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", me ligjin 131 /20 15 " Per 
Qendren Kombetare te Biznesit", me ate te ligjit Doganor, Fiskal e Tatimor, dhe Autoritetit 
perkates sipas objektit te shoqerise, se krijon Shoqerine Tregtare te Kufizuar, "Flux Tech sh.p.k". 

KREUi 

Neni 1 
Kriiimi 

Shoqeria "Flux Tech" sh.p.k eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me Pergjegjesi te 
Kufizuar (me poshte referuar si "Shoqeria"). 

Neni 2 
Personaliteti Juridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria "Flux Tech" sh.p.k. eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga Ortaku i cili gezon kuotat 
e tij ne shoqeri, ne perpjestim me kontributin e dhene ne kapital. Kontributi i Otiakut perben 
kapitalin e regjistruar te shoqerise. Ortaku i shoqerise mbulon personalisht humbjet e shoqerise 
deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Ortaku i shoqerise nuk pergjigjet per 
detyrimet e shoqerise, ne rastin kur i kane shlyer te gjitha kontributet e tyre. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria do ta kete seline ne Tirane, Shqiperi, me adrese: Xhamia e Namazgjase, Rruga George 
W. Bush, Tirane, Shqiperi. 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda 
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendimin e Ortakut. 
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Neni 4 
Obiekti i Veprimtarise 

Sherbime Konsulence ne fushen Teknologjise. Ndertim Projektesh Kompjuterike dhe Zbatim 
Projektesh. Studim Tregu dhe Hartim i projekteve Teknologjike. Sherbime Marketingut Digital. 
Sherbime Reklamimi Radio, Televizion dhe mjete tjera. Konsulence PR & ndertim Strategjie 
Biznesi. Shitblerje te pajisjeve kompjuterike dhe Teknologjike. Trajnime, Formim Profesional dhe 
lnternshipe, etj. 

NeniS 
Kohezgiatia 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar, duke filluar nga data 
e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

KREUII 
KAPITALI 

Neni 6 
Ka12_itali Theme/tar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 (njeqind) ALL, i ndare ne I kuote 
Ortaku zoteron kuotat e meposhtme te kapitalit te Shoqerise: 

• Ortaku themelues z. Adnan Ereqi, zoteron nje kuote ne vleren 100 (Njeqind) ALL e cila 
perben I 00 % te kapital it. 

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tyre 
ne kapital in themeltar te shoqerise. 

Neni7 
Transferimi i Kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
c;:) dhurimit; 
d) c;:do menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate, pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga c;:asti i kalimit te kuotave, deri ne c;:astin e 
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regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka 
efekt deklarativ. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Org_ani Vendimmarres 

Organet Vendimmarrese te shoqerise jane: 
I- Asambleja e Pergjithshme; 
2- Administratori. 
Shoqeria ka te drejte qe ne te ardhmen te shtoje organet e saj, sic; mund te jete Keshilli 
Administrativ. 

Neni9 
Asambleia e Pergiithshme 

Anetari i Asamblese se Pergjithshme eshte: z. Adnan Ereqi. 
Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per c;:eshtjet e 
meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
c;:) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "c;:" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) c;:eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Neni 10 
Administrimi 

Administrator i shoqerise eshte Z. Adnan Ereqi, shtetas shqiptar, i biri i Kujtim, lindur me 

09/ l l /2003 ne Kuvajt, banues ne Tirane, nr. personal K3110903 8K, madhor dhe me zotesi te plote 

juridike per te vepruar, i emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vjec;:ar mete drejte riperteritje. 

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te shoqerise. 
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Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 

politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme; 
b) perfaqesoje shoqerine tregare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shoqerise; 
9) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e 

veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sis; parashikohet ne ligjin 
per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posa9me me rendesi te ve9ante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme ne rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare , rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te 
jashtezakonshem. Administratori perfaqeson shoqerine perpara te gjithe personave fizike e 

juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj , autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, 
perfshi ketu autoritetet gjyqesore te te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat 
per te vepruar ne marredhenie mete tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim 
te kom petencave qe I igj i ia jep shprehim isht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 

Neni 11 
Viti Financiar 

Viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare 
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 12 
Shperndaria ose Prishia e Shoqerise 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne 9do kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te asamblese se pergjithshme; 

c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
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<;) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise 
ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 , date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare 
teRegj istrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e 
likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe duke shenuar ne <;do dokument te 
nxjerre, emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper". 

Neni 13 
Baza Ligiore 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe dispozitat 
e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", Kodit Civil dhe c,;faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 14 
Dispozitat Perfundimtare 

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta 
juridike. 

Akti i mesiperm u miratua ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqerise tregtare 
me pergjegjesi te kufizuar "Flux Tech", dhe nenshkruhet nga te gjithe Ortaket themelues ne te 
gj itha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen origj inale. 

ORTAKU 

ADNANEREQI 
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